

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny
Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowi redakcyi: ul. Sykstuska 1. 40, I. piętro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

Biurowi administracyi: ul. Kopernika 1. 7, parter
(sklep), otwarte od godz. 9 rano do godz. 7
wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi:
we Lwowie: na prowincyi: na granicy:
miesięcznie 2 kor. 2 kor. 50 h.
kwartalnie 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h.
półrocznie 12 „ 15 „ 21 „

Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Wraz z „Tygodnikiem mól i powieści” lub
też z warszawskim tygodnikiem „Ziarno” i 12 to-
mami rocznie premii:
kwartalnie we Lwowie 3 kor. 40 h.
na prowincyi 2 „ 80 „

We Lwowie za odnośnienie do domu dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

przyjmują: we Lwowie: Administracya „Gazety
Narodowej” ul. Kopernika 7, i Biuro Sokółowskiej,
Paszki Hausmana; we Wiedniu: Hasenstein &
Vogler (Otto Masz) Wallfahrgasse 10, Rudolf Mos-
Selterstraße 2, A. Oppelk Grünangergasse 12, M. Du-
kes Nachf. Mar. Augenthal & Emerich Lesner i
Wollzeile nr. 9, Schallek Wollzeile 11, J. Dannenberg,
II. Praterstrasse 35, Adolf Chulawski VI. Getreide-
markt nr. 18; w Budapeszcie: Julius Leopold
VII. Elisabethring 54; we Frankfurcie n. M.: Has-
enstein & Vogler i G. Daube & Comp.; w Paryżu:
C. Adam Ciborowski 37 rue de Valenciennes
w Warszawie: Reichmann & Freudenl.

OGŁOSZENIA Ogłoszenia swy-
osajane na jednospaltowy wiersz drobnym drukiem
lub jego miejsce 30 hal. Nadzwyczajnie za wiersz lub
jego miejsce 60 hal. Głosy publicystów za
wiersz lub jego miejsce 1 kor. Frywatna kores-
pondencya 6 hal. od wiersza.

Numer kosztuje 8 h., na prowincyi 10 h.
(Numer dawniejsze kosztują po 10 ct.)

Czas odnowić przedpłatę na drugi kwartał 1905.

Przenumerata *Gazety Narodowej* wynosi kwartalnie na prowincyi 7 k. 50 h., we Lwowie 6 kor.

Za *Tygodnik mól i powieści* lub *Ziarno* dopłaca się kwartalnie 2 k. 40 h., za oba te tygodniki 4 k. 80 h.

Celem uniknięcia przerwy w odbiorze *Gazety Narodowej* jakoteż wyżej wspomnianych tygodników warszawskich należy wcześniej nadesłać przedpłatę pod adresem:
Administracya *Gazety Narodowej* we Lwowie, Kopernika 7.

Język polski w szkołach średnich w Królestwie.

Wczoraj późnym wieczorem otrzymaliśmy z Petersburga następujący telegram:
St. Petersburg 23 Mars. Comité ministres consenti langue polonaise aux gymnases.

Podobną wiadomość otrzymała także w Krakowie *N. Ref.*, której doniesiono: Komitet ministrów pod przewodnictwem Wittego uchwalili zasadniczo, że językiem wykładowym w szkołach średnich Królestwa polskiego ma być na przyszłość język polski. Nado uchwały komitet ministrów znaczne rozszerzenie prerogatyw szkół prywatnych w Królestwie polskim.

Ta decyzja komitetu ministrów ma niewątpliwie doniosłe znaczenie. Wprawdzie między uchwałą komitetu ministrów a jej wprowadzeniem w życie zachodzi jeszcze pewna różnica i dzielić je może pewna przeszczeń czasu, atoli załatwienie na powyższej zasadzie sprawy szkolnej w Królestwie wzięłoby na wszelki sposób względnie korzystny obrót i zaprowadziłoby pewną zmianę w zapatrywaniach sfer ministerjalnych w Petersburgu na obecny system rusyfikacyi szkolnictwa średniego w Królestwie polskim.

Strajk szkolny w Królestwie.

Od dnia 20 bm. szkoły warszawskie są — przynajmniej formalnie — czynne. Do gimnazjów rządowych uczęszcza obecnie po 60 do 70 uczniów, dla których odbywają się wykłady. Liczba jednak uczące się młodzieży wzrastać będzie prawdopodobnie z dniem każdym. Znaczną też bardzo liczbą rodziców, aby uniknąć następstw stawienia się swych dzieci w szkole, uświadnienia ich chorobą lub wyjazdem chwilowym na wies, lub najrozmaitszymi innymi tłumaczeniami. Innych uczniów, w części dorosłych, już nieledwie młodzieńców, prowadzą lub wodzą do szkoły ojciec, matka lub oboje rodzice, albo wreszcie służąca.

Szkół strzeże wojsko i policya.

Dnia 21 bm. przed południem a resztowa no przed rozmatiemy szkolami przeszło stu uczniów, powstrzymujących kolegów od uczęszczania do szkół.

Organizatorowie strajku szkolnego postanowili podobno nie przeskądzać uczęszczaniu do szkoły synom urzędników i dzieciom rodziców niezamożnych, a terroryzować jedynie młodzież, posiadającą środki materialne do kształcenia się prywatnie lub za granicą.

Nowy generał-gubernator Maksymowicz oświadczył podobno, że nie zarządzi przeciwko strajkowi szkolnemu żadnych środków represyjnych, o ile naturalnie strajkujący zachowywać się będą spokojnie. Natomiast z całą bezwzględnością postąpi z tymi, którzy przeskądzać będą przemocą powroty do pracy.

Mówią, że ma być wydane rozporządzenie, zabraniające noszenia mundurów i oznak szkolnych uczniom, wydalonym ze szkół.

W radomskim gimnazjum męskim, z ogólnej liczby 573 uczniów wydalono 103 z prawem wstąpienia do szkół innych a 37 uczniów wycofało swe dokumenty. W radomskim gimnazjum żeńskim zaś z 412 uczennic wydalono z temi samymi prawami 51, z których 8 podało prosby o przyjęcie ponowne, 13 uczennic wycofało swoje dokumenty, tak, że obecnie gimnazjum liczy uczennic 347.

Bez zaprzeczenia walka o szkołę polską w Królestwie jest jedną z najważniejszych spraw. W usiłowniach i dążeniach do uzyskania takiej szkoły powinno i musi brać udział całe społeczeństwo, nawet walczący musi o szkołę polską, ale walczący w sposób poważny i rozumny.

Przypomnąć o tem potrzeba dzisiaj raz jeszcze.

Dlatego też z całą stanowczością występować należy przeciw strajkowi szkolnemu. W walce o szkołę polską posługiwanie się strajkiem studentów jest zupełnie nieodpowiedniem a zarazem i przedwczesnym dla samej młodzieży jest szkodziwem i zgubnym. Dowodzić tego już nie potrzeba.

W tej zaś chwili strajk szkolny i dlatego jeszcze jest najnieodpowiedniejszym, gdyż, jeżeli rząd rosyjski ma rzeczywiście zamiary poczynienia ulg dla szkolnictwa w Królestwie, wprowadzenia języka polskiego do szkół średnich Królestwa, to każda represya ze strony młodzieży, tylko utrudni rządowi wprowadzenie w czyn tych zamiarów, względnie do czynownictwu pretekst do ich powstrzymania.

Strajkujący w Królestwie studenci niechaj się nie lęczą, że znajdując w Galicji możliwość dalszego kształcenia. Wprawdzie „Słowo polskie”, zachęcając wczoraj do podtrzymywania strajku szkolnego, co, dziwną logiką, nazywa obowiązkiem patriotyzmu, dodaje, aby pocieszyć ofiary, jakie być muszą, gdy strajk dłużej trwać będzie, że na Galicję spadnie obowiązek zapewnienia dalszej prawidłowej nauki uczniom, wydalonym z gimnazjów Królestwa. Ale jest to tylko bałamuconie młodzieży. Galicya, chociażby najserdeczniej pragnęła, nie będzie w możności zapewnienia studentom z Królestwa dalszej prawidłowej nauki już z tego najważniejszego powodu, że sama nie ma tyle szkół średnich, ile jej potrzeba do kształcenia własnej młodzieży, że istniejące szkoły średnie są przepełnione ponad wszelką miarę i już nie pomieściłyby nowych zastępów młodzieży. Przychodzą potem jeszcze dalsze kwestye, jak kwestya utrzymania się w tutejszych szkołach, kwestya późniejszej realizacji nabytego wykształcenia itd. W najlepszym razie tylko jednostki zamożne, a nigdy ogół młodzieży, ze szkół Królestwa wydalony, mogłyby szukać u nas dalszego kształcenia.

„Słowo polskie” pisze: Minął czas krytyki. Utrzymanie strajku należy uważać za czyn. Wszyscy powinni teraz dołożyć usiłowań, aby strajk doprowadzić do pomyślnego końca.

Nie podzielałmy tych zapatrywań. Na krytykę, na głos rozumu, nigdy nie jest zapóźno. Szaleństwem i zgubą byłoby podtrzymywanie strajku, który nie może doprowadzić do „pomyślnego końca”, a chyba tylko odroczyć o czas nieprzewidywany ten „pomyślny koniec” może. Szaleństwem i zgubą jest podtrzymywanie środka walki, który jest li i przedewszystkiem szkodliwy dla własnego społeczeństwa.

Sytuacja parlamentarna.

Wiedeń, 21 marca.

(F. H.) Położenie polityczne zaczyna się wkladać od pewnego czasu w nieprzyjemny sposób. Żądanie Niemców, ażeby Czesi przyznali im z góry pewne ustępstwa, zanim oni się zdecydowali odstąpić w sejmie czeskim od obstrukcyi, jest zdumiewające swą zachwytawością i gdyby się Niemcy przy niem opiewali, mogłoby łatwo wywołać odzyskanie obstrukcyi czeskiej w radzie państwa. Nie jest bowiem o żądanie niczem innym, jak całkiem otwartym domaganiem się dla siebie i tego samego *prociupium* za zaniechanie obstrukcyi, którego się spracie odmawiało Czechom, jest jawnym zaprzeczeniem tych wszystkich argumentów, których się dawniej używało przeciw przyznaniu *prociupium* Czechom, jest wreszcie cynicznym złamaniem notorycznie danej Czechom obietnicy. Na razie spowodowało ono zaniechanie zamiaru wzięcia w izbie pod obrady w najbliższym czasie autonomicznej taryfy cłowej, tudzież zakwestyjonowało zwolnienie sejmu czeskiego po świętach na krótszą sesję.

I w łonie ministerstwa niema harmonii i jedności; pod pozorem spokojnej powierzenia w ręce i kipi. Niektórzy ministrowie-urzędnicy (każdy może wymienić ich po nazwisku) intrują całą siłą w podwójnym kierunku: niedopuszczenia do przekształcenia ministerstwa na rząd parlamentarny, a przynajmniej w części parlamentarny, tudzież poróżnienia Koła polskiego z prezydentem ministrów br. Gautschem, w tym oczywiście celu, aby br. Gautsch upadł, a oni zakonserwowali swoje cenne osoby dla przyszłego gabinetu urzędniczego. Z tego powodu spotyka się teraz Koło polskie z ciągłymi trudnościami w ministerstwach, tak w rzeczach większych, jak i w mniejszych, a w niejednym wypadku można było zauważyć nawet coś więcej, niż trudności. Położenie temu koniec, będzie oczywiście pierwszym Kolem obowiązkim, jak również nie zaniechać niczego, ażeby frondującym panom ministrom sprawić polityczny pogrzeb, chociażby pierwszej klasy.

Jeżeli dotychczas nie wyczerpała się cierpliwość Koła polskiego, to tylko dlatego, że premier br. Gautsch jest chory, przechodził niedawno operację uszną i przez dłuższy jeszcze czas nie będzie można, niestety, odbywać z nim ważnych konferencyj, tudzież uzyskać od niego zwolnienia konferencyj gremialnych pod jego przewodnictwem, złożonych z prezydium Koła i potrzebnych w danym razie fachowych ministrów.

Stanowi to wszystko jeden dowód więcej, że w państwie konstytucyjnym nie można rządzić bez stałej większości w izbach i bez regulaminu izbowego zabezpieczającego przed obstrukcją, a zarazem, że w państwie parlamentarnym niemożliwym jest na dłuższą metę rząd niewychodzący w swej większości z parlamentu i niezwiązany z nim organem.

Szkaradne skutki bezparlamentarnej, antykonstytucyjnej, niekontrolowanego rządu biurokracji w ostatnich latach pięciu wychodzą teraz co krok na jaw w obradach komisji budżetowej.

Bez takiej większości odpowiedzialnej za rząd i bez uporządkowania stosunków parlamentarnych niemożliwe jest też i uporządkowanie samego budżetu i gospodarki skarbowej. Brak regulaminu chroniącego przed obstrukcją, daje się bardzo odczuć w terażniejszych obradach subkomitety komisji konstytucyjnej, zajmującego się wszystkimi rozporządzeniami, wydanymi od osmiu lat na podstawie § 14. (Gdyby subkomitet, komisya, a potem i izba poselska miały zupełną pewność, że parlament nie zostanie już naprawdę nigdy zahamowany gwałtem w swych czynnościach, łatwiejby im było zająć wobec dotychczasowych objawów nadużywania § 14 to stanowisko, jakie w tym wypadku jedynie zająć wypada i należy.

Położenie w Rosyi.

(Od naszego korespondenta).

Petersburg 19 marca.

(Społeczeństwo rosyjskie w obec wojny. Komisya Bułygina. Witte. Partya konstytucyjna. Postulaty rad miejskich. Strajk szkolny. Partya rewolucyjna. Ruch chłopski).

Wojska rosyjskie odniosły pod Mukdenem nową porażkę. Kuropatkin został usunięty, a na

Wojna rosyjsko-japońska.

Pierwszą reformą Leniewicza jako naczelnego wodza było, że zniżył pobory sztabu swego i wszystkich innych sztabów, bo normę ogromnie przekroczyły; podniósł to jego popularność.

Według zapewnienia rosyjskich i częścią angielskich pościł Japończyków zwolniał a nawet ustalił. „Biuro Reutersa” donosi z kwatery rosyjskiej w Gutulinie: Gdy Kuropatkin d. 19 odejźdzał do Charbina, sądził, że armia rosyjska nie znajduje się już w niebezpieczeństwie. Otrzymałszy jednak nominację na dowódcę armii pierwszej, powrócił natychmiast do szeregów. Wojsko zgłotowało w wielką owacę. Kuropatkin wygłosił przemowę, w której wyraził nadzieję, iż armia rosyjska wkrótce będzie w stanie naprawić skutki ciosu, który ją dotknął. Po czter-

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesłania, choć z tem walczę, choć się temu opieram całą mocą, choć tego nie chcę, choć się tego boję.
— Dlaczego pan się tego boi? — pytałam cicho z głową lekko o ramię jego opartą.
— I to ty pytasz, dlaczego? — odparł ciżej jeszcze, pochylony tuż nade mną.
— Dlaczego? — powtórzyłam.
— Puścił rękę moją, stanął przede mną i patrzył mi prosto w oczy, odparł:
— Dlatego, że gdy ja oddaję duszę i serce, to oddaję bez podziału, że myśl o tobie zagłusza me mnie to, co nigdy zagłuszonym być nie powinno. Dlatego, że ja cię kocham, jak wariat jak mgniak, z egoizmem, który w tej miłości

Życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?

życiowe ujmuje, jest silniejsza, niż siła żywiołu, który w nas drga pełną falą?
Abym pokusę zbyt napierającą zagłuszyć, odezwałam się teraz:
— Tak, Lulu i Maggie — pan poza niemi nie widzi.
Spojrzał na mnie tym swoim głębokim wzrokiem, w którym jest nieprzebrana moc wraza, rękę rnoją przycisnął silniej ramieniem i rzekł z westchnieniem i smutnym, zmęczonym uśmiechem:
— Niestety, widzę, widzę panią oto, widzę tak, że mi trzmię, dotąd jedynie, widok ten przesł

Dlaczego nasze panienki nie wychodzą za mąż?

Na dobrą sprawę przypisać można, że wśród naszych mniej lub więcej pięknych pań, robiących w feminizmie, znaleźć by się dała jedna albo druga, która się nie wyrzekła złotej swej wolności nawet wtedy, gdyby o jej mniej lub więcej piękną rączkę zgłosił się bankier, albo hrabia. Są to jednak, jak dowodzą starzy ludzie, wyjątki i to bardzo nieliczne. potwierdzające regułę, że każda Numa szuka swego Pompiliusza. I świat ten byłby w rzeczy samej najpiękniejszym ze światów, gdyby i w tym wypadku potwierdziła się zasada: szukajcie a znajdziecie! gdyby każda mniej lub więcej piękna panienka liczyła na to, że przed jej późniejszą znajomością zaszczytne stanowisko żony i matki. Piękne te dążenia nie dadzą się jednak urzeczywistnić, a to z tej prostej przyczyny, że na rynku małżeńskim podaż jest większa, niż popyt, że we wszystkich prawie krajach cywilizowanych, piękniejsza, choć podobno słabsza, połowa rodzaju ludzkiego przewyższa liczebnie połowę silniejszą, lecz brzydszą.

Prawdopodobnie nie uwierzą mi jednak piękne czytelniczki poczty naszego organu na słowo. Chcąc więc, czy nie chcąc, ucieknę się do pomocy statystyki. Wprawdzie jeden z moich przysiadł zwłok mawiał przy każdej sposobności stosownej i niestosownej, że statystyka jest nauką, która, na podstawie cyfr, dowodzi tego, co i bez tego wiadome jest wszystkim Niemniej

przeło zdarzają się chwile w życiu fejtelisty, że liczby zęcnie zastosowane nadają jego wywodom cechę uczoności, czy gruntowności. Więc śmiało!

Powiedzieliśmy i nie cofamy tego, że we wszystkich prawie krajach cywilizowanych piękna jest liczniejsza, niż brzydka. Fakt ten, stwierdzony, jak się później przekonamy, przez statystykę, jest tem dziwniejszy na pierwszy rzut oka, że wszędzie prawie rodzi się więcej chłopców, niż dziewcząt. Nie rzucam oskarżeń głosowych. Statystyka uczy, że w przeciągu lat od 1872 do 1880 r. na 100 dziewcząt urodziło się chłopców: w Rosji 110,0, w Niemczech 106,2, w Austrii 106,7, na Węgrzech 105,4, w Szwajcarii 106,3, we Włoszech 101,1, w Hiszpanii 106,8, we Francji 106,2, w Belgii 105,8, w Holandii 106,3, w Danii 105,8, w Szwecji 106,0, w Norwegii 106,1, w Finlandii 106,4, w Rumunii 110,9, w Anglii i Walii 105,4. Przyjąć więc można, że w przecięciu rodzi się w Europie na 100 dziewcząt 106 chłopców.

Przewyżka ta jednak, z jaką pan stworzenia wstępuje na widownię tego świata, zmniejsza się niestety z rokiem każdym, w następstwie daleko większej śmiertelności. Już po roku więc przewyżka chłopców, wynosząca początkowo 6 proc., zmniejsza się na 1,6 proc. W wieku pomiędzy 15 a 20 rokiem liczba chłopców i dziewcząt jest mniej więcej równa. Odtąd płęć słabsza staje się liczebnie silniejszą i pozostaje nią aż do końca.

Z natury rzeczy stosunek liczebny mężczyzn i kobiet podlega znacznym wahaniom, odpowiednio do warunków terytoryalnych i miejscowych.

Z 27 państw europejskich, wymienionych w statystyce, którą mam pod ręką, 20 cieszy się przewyżką kobiet, a 7 przewyżką mężczyzn. Do krajów, odznaczających się największym błogostwem kobiet, należą: Portugalia (1091 kobiet na 1000 mężczyzn), Norwegia (1090), Królestwo Polskie (1076), Szwecya (1065) i W. Brytania (1060). Krajami o średniej przewyżce kobiet są: Szwajcarya, Dania, Austria, Niemcy, Finlandya i Holandya. Słabą wreszcie przewyżką kobiet statystyka stwierdza w Rosji, Francji, Belgii i Luksemburgu. We wszystkich tych krajach europejskich, liczących razem około trzystu milionów mieszkańców, przewyżka kobiet nad mężczyznami wynosi mniej więcej 4 i pół miliona. W poszczególnych zaś krajach przewyżka kobiet jest najznaczniejszą w wielkich miastach. I tak w r. 1885, na 1000 mężczyzn było kobiet: w Berlinie 1081, w Monachium 1108, w Dreźnie 1113, w Frankfurcie nad Menem 1123, w Wrocławiu 1198, w Ostendzie 1157, w Karlsbadzie 1212, w Baden Baden 1341. Wyjątek stanowią, naturalnie miasta z silnymi zakładami wojskowymi lub przemysłem, zatrudniającym przeważnie mężczyzn.

Nauce nie udało się dotąd zbadać przyczyn tego, że na ogół rodzi się więcej chłopców, niż dziewcząt, chociaż zastanawiali się głęboko nad objawem tym zagadkowym rozmaite powagi naukowe, że tylko przypomnę tak głośnego swojego czasu profesora Schenka. Łatwiej już sobie wytłumaczyć większą śmiertelność płci męskiej, niż żeńskiej. I dzisiaj jeszcze, pomimo emancypacji kobiet, posuwającej się zwiędkiem krokiem naprzód, na zdrowie i życie mężczyzny czyha na ogół w postaci alkoholu, papierosów, specjalnych

warunków pracy itp. daleko więcej wrogów, niż na pięć słabszą, choć piękniejszą.

Samą jednak większą śmiertelnością mężczyzn nie tłumaczy się fakt opikany, że tak znaczna liczba kobiet, pomimo najszczerzej chęci, spełnić nie może, z powodu niedostatecznej liczby kandydatów do stanu małżeńskiego, zaszczytnego i odpowiedzialnego zadania żon i matek. Położenie i tak już groźne, pogarsza jeszcze emigracja, szerząca we wszystkich prawie krajach europejskich wielkie spustoszenia, a wyganająca za morze przeważnie najodpowiedniejszy własnie materyał na mężów i ojców, bo mężczyźni w silie wieku.

Ostatecnie jednak liczebna przewyżka kobiet nie zagrażałaby społeczeństwu cywilizowanemu poważniejszym niebezpieczeństwem, gdyby tylko wszyscy kawalerowie zdobyli się na krok rozpaczliwy i zrzekli się swej złotej swobody od jeszcze obowiązku obywatelskich. W takim razie byłoby np. w Niemczech pół miliona kobiet w wieku od lat 16 do 50, które z powodu liczebnej przewyżki płci żeńskiej liczyć by nie mogły na zdobycie sobie męża. Faktycznie jednak jest ich blisko pięć i pół miliona, nie licząc przeszło pół miliona wdów, które również, gdyby się zdarzyła ku temu okazyja, spróbowałyby raz jeszcze wojny domowej. Podobny stosunek statystyka stwierdza we wszystkich prawie innych krajach europejskich.

W każdym razie faktem jest dostatecznie stwierdzonym, że przynajmniej w społeczeństwach cywilizowanych zmniejsza się coraz bardziej dla kobiety sposobność spełnienia głównego swego zadania: wyjścia za mąż. Nad sposobami zaradzenia ztemu, krzwiącemu się coraz bujniej,

od dość już dawna łamią sobie głowę najwybitniejsi ekonomiści, hygieniści, publicyści i fejteliści. Rodzą się też, jak grzyby po deszczu, projekty mniej lub więcej niepraktyczne, począwszy od wywołania mniej lub więcej kobiet niezamężnych do kolonij zamorskich, a skończywszy na stawianiu pod pręgierz niepoprawnych starych kawalerów. Jak dotąd jednak, nie wynaleziono lekarstwa, jako tako skutecznego.

Jest to zło konieczne, z którym pogodzić się trzeba, z którym pogodzić się winny przedewszystkiem kobiety. Pomimo zaś wszelkich postępów feminizmu i dążeń kobiet do niezależności, pewnik ten nie zdobył sobie dotąd w świecie kobiecym należytego uznania. Zapewne, że położenie kobiety jest daleko trudniejsze, niż mężczyzny. Dla kobiety małżeństwo stanowi cel życia, dla mężczyzny epizod tylko mniej lub więcej ważny. Więc też w wychowywaniu kobiety ujawnia się i dzisiaj jeszcze, pomimo niewątpliwego na tem polu postępu, pewna połowiczność. Kobieta, przygotowując się do tego lub owego zawodu, liczy jednak równocześnie na małżeństwo, a tem samem nie przygotowuje się należycie ani do obranego zawodu, ani do zadania żony i matki. Połowiczność ta, czy rozdźwięk, daje się we znaki i później, gdy zawód swój uważa za przejściowy, za rodzaj wzięwów, z których wyzwolić ją może każdej chwili małżeństwo. Nie dzieje się tak zawsze, dzieje się jednak bardzo często, zwłaszcza u nas. Ujemne zaś skutki tego systemu, czy zwyczaju, trzymania dwóch srok za ogon, odbijają się przedewszystkiem na samych kobietach, które, nie mając przed sobą jeszcze wytkniętego celu życia, nie umieją sobie na ogół radzić należycie w żadnym położeniu.

„Therapia“
z morską stacją klimatyczną morską z kąpielnią wodoleczniczym, kąpielowym, ortopedycznym itd.
w Cirkwienicy nad Adryatykiem
koło Bleki (Fiume).
Znakomite urządzenia do zabiegów leczniczych „fizykalnych“ — wyborna kuchnia polska. 157
Prospekty na życzenie wysyła lekarz zakładowy
Dr. Jan Regiec
(latem ordynuje w Rymanowie).

DROBNE OGŁOSZENIA
po 2 ct. od wyrazu.

Herbata
szlachetna, zbior majowy, awiary Souchet 1. zbr. 3-75, II. zbr. 3-— Okruchy najlepsze zbr. 1-75. Okruchy drobne zbr. 1-00 za funt. Dwór Zapyszy Brzeczany.

Nowość! Praktyczna nauka gry na skrzypkach dla początkujących starszych osób — piśmienie — bez względu na oddalenie. Zgłoszenia listowe do Administracji Lekcyjnej, Lwów, ul. św. Anny 17.

Dwa duże pokoje frontowe, słoneczne, z balkonem, przydatne na biuro, są do najęcia od 1 kwietnia, ul. Zimorowicza 2, drugie piętro. Także do nabycia kwiaty wazonowe, laupa alonowa wierzba.

Z komfortem urządzone pomieszczenia naprzeciwko ogrodu miejskiego, ulica Mikiewicza 1. 26, z kuchnią, pokojem dla służby etc. z przytulnym balkonem — zaraz do wynajęcia. Biuro: wina-miód-herbatki do wozu. 37

Zarząd pasieki Antoni-go Krawczyńskiego z siedzibą w Czortkowie, wysyła w wolnej korespondencji listy o wadze 5 kil. (bez opakowania) — wszystkie opłatnie po cenach hurtowych — w ilości wystawach w 5 kil. blaszankach w cenie od 6 kor. do 20 kor. do 6 kor. 80 hal. Cenniki na żądanie bezpłatnie i franco. 2

Zawiadomienie.
Kto z W. Duchowieństwa pragnie dobre i prawdziwe wina dostać do Mszy św., niech się zgłosi do ks. Krawca Petra w Hnuzowcach Szepes meg. Ungar. p. loco. — 1 litr białego od 46 h. do 56 h., tokaj (samorodny) 1 litr od k. 1-30 do k. 4. Schiler 1 l od 46 h. do 3 kor. 20 bezek tokajera po 130 l. kosztuje 140 k. Hurtownie i częściami.
Potwierdzamy: Ks. J. Kwiatkiewicz i ks. Ant. Łętkowski z Krośnice. 215

Do wydzierżawienia
małajek Torskie 1.500 morgów ornej ziemi w połacie kultury, — gorzelnia o 1.300 hl. kontyngentu, wyjątkowe udziały (tylko relikwiantom a nie pośrednikom) **zarząd dóbr Torskie**, stacja kolei, telegraf i poczta w mieście. 218

Villányi wina węgierskie.
Górnierz Weinbauverwaltung Sikiós bei Villány (Südbungary)
rozsyła w patentow. naczyńach około 4 1/2 litra za partycją, na próbie za pobraniem poczt., opłacone portu i cła, doskonałe wina gabinetowe, czerwone lub białe, Riesling po zł. 2-80
Kuster (wyskok) słodki złoty albo oserwony 4-—
Tokaj (wyskok) 10-—
Samorodny 5-—
Szwycowa stara, doskonała 5-50
Wódka pędzona 5-—
Cognac stary 8-—
Cennik dla większych odbiorców bezpłatnie. Zreżni zastępcy (chrześcijanie) będą wszędzie przyjęci, według obrotu w tej miejsc. 193

Zalecana przez najznakomitszych profesorów i lekarzy
w chorobach płuc, przewlekłym nieżycie oskrzeli, krztuścu, zoiżach, grypie (influency).
Podnieca spyt, podnosi wagę ciała, usuwa kszel i płwosinę, usuwa poty noene.
Kto powinien używać Sirolinę?
1. Każdy od dłuższego czasu kasający. Lepiej zapobiegać chorobie, niż leczyć ją dopiero po wybuchu.
2. Osoby chore na przewlekły nieżyty oskrzeli, które Sirolina wyleczy.
3. Astmatycy, którym Sirolina przynosi znaczną ulgę.
4. Zoiżowate (skrofaliczne) dzieci, cierpiące na obrzęk gruczołów, katary nosa i oczów itd. Na takie dzieci Sirolina znakomicie wpływa na ogólne odżywienie.
Ostrzega się przed lichem naśladowstwami! Dlatego należy uważać na to, aby każda flaszka była zaopatrzona w nasz znak specjalny „Roche“ i żądać zawsze Siroliny „Roche“.
F. HOFFMANN-LA ROCHE & Co., Basel (Schweiz).

Hotel Bristol i pietro. Teatr rozmaitości.
Występ najlepszych sił artystycznych.
Codziennie 2 nowe sensacyjne komedye.

Dr. Fryd. Lengela Balsam brzożowy
Wypływający na wiosnę sok z brzozy, był już w starożytnych czasach używany i znany przez panie jako znakomity środek przeciwko wielu brakom cery. Przez racjonalne przyrządzenie chemiczne i przez wypróbowane doświadczenie, udało się z tego naturalnego produktu zestawić sztuczny balsam, którego korzystne działanie na cerę prawie cudownym nazwać można. — Przez stopniowe łuszczenie się skóry, odświeża się skóra i wkrótce usuwa w zupełności każdego rodzaju wyrzyty, piegi, plamy wątrobiańskie, czerwoność nosa. — Balsam ten wygląda powstanie na twarzy zmarszczki i blizny z osyp, nadaje cerze świeżego młodocianego wyglądu. Cena słoika 3 kor. Dr. Lengela's mydło benzoe, utwarzające delikatnie balsamu po k. 1-20 i 70 hl. Do nabycia we wszystkich większych aptekach, drogueryjach i perfumeryjach, mianowicie: we Lwowie u Zygmunta Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka apt. w Czerniowcach u Goliczowskiego nast. Mahl apt. Schmidt & Fomin drogueryja; w Tarnopolu u Marjany Krzyżanowskiej. w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołkowskiego; w Bieleku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

Colosseum w Pasażu Hermanów.
PROGRAM: od 16. do 31. marca:
wspaniały program światowych sił atrakcyjnych. — Mille Jeane d'Arry Atoice française. Barańska, polska subretka. — Zespół Jackons nadzyczajni gimnastycy. Mo i Res, amerykańscy komicy — oraz pierwszorzędne atrakcje.
Codziennie o godz. 8 wieczór przedstawienie.
W niedzielę i święta 2 przedstawienia o 4 pop. i o 8 wiecz.

C. k. kolej państwowa.
Pociągi lokalne.
(Czas środkowo-europejski).
Odchodzą ze Lwowa
do Brzuchowic 5-48 rano, 9-30 i 10-50 przed połudn., 12-32, 2-05, 3-35, 5-05 po południu, 7-05 i 8-04 wieczór (od 8/5 do 11/9 wł.), 11-10 w noc każdej niedzieli
do Janowa 6-50 rano, 9-15 przed południem (od 1/5 do 3/9 włącznie), 1-35 po południu (od 15/5 do 31/8 w niedzielę i święta), 3-15 po południu (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 5-45 po południu
do Szczerca 1-45 po południu (od 1/8 do 11/9 włącznie w niedzielę i święta) do Lubienia wielkiego 2-15 popołudn. (od 1/5 do 11/9 w niedzielę i święta)
Przychodzą do Lwowa
z Bruchowic 6-43, 7-40 rano, 11-45, przedpoł. 1-47, 3-15, 4-30 i 5-08 po połudn., 7-54, 9-12 wieczór (do 11/9 włącznie).
z Janowa 8-20 rano, 1-18, 4-45 popołudniu, 9-25 wieczór (od 1/5 do 30/9 wł.) 10-10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedzielę i święta)
ze Szczerca 9-35 wieczór (od 1/8 do 11/9 włącznie w niedzielę i święta)
z Lubienia wielkiego 11-25 wieczór (od 15/5 do 11/9 w niedzielę i święta)

WITOLD TRANDA
elektro - technik - mechanicz 544
w Przemysłu, ul. Franciszkańska 7.
Światło elektryczne i motory — Gromochrony —
Telefony — Dzwonki elektr. — Aparaty fizyczne.
Bowery.
Maszyny do szycia i pisania.
Towary optyczne.
Wysyła na całą Galicyę monterów do urządzeń elektrycznych po cenach najniższych.
Własna pracownia mechaniczna i optyczna.

Liebiga Niezbędny w każdej kuchni.
Najlepsze przyrządzenie najlepszego bulionu.
Ekstrakt mięsny.
Polepsza zupy, sosy, jarzyny i t. d.

C. k. uprzyw. Towarzystwo Lwowsko-czerniowiecko-jasskiej kolei żelaznej.
Podpisana Rada nadzorcza ma zaszczyt zaprosić akcjonariuszów c. k. uprzyw. Towarzystwa Lwowsko-czerniowiecko-jasskiej kolei żelaznej **na sobotę 15 kwietnia 1905** o godzinie 10 przedpołudniem do sali związku inżynierów i architektów w Wiedniu (I. Eschenbachgasse 9) na
49 (zwyczajne) generalne Zgromadzenie.
Przedmiotem obrad będą:
1. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zarządu w r. 1904.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej o zamknięciu rachunkowem za r. 1904. 219
3. Wniosek Rady nadzorczej o rozdziale czystego zysku.
4. Wybór komisji rewizyjnej.
5. Odnowienie Rady nadzorczej.
Ci panie akcjonariusze, którzy chcą wziąć udział w generalnem zgromadzeniu lub też wykonać swe prawo głosowania stosownie do statutów, **mają złożyć swoje akcje włącznie do 7 kwietnia 1905 w Wiedniu** w ek. uprzyw. austr. Länderbanku, w Pradze w filii tego Banku, w Gracu w kantorze bankowym styryjskiego Eskomptbanku lub u firmy E. C. Mayer & Comp., we Lwowie w galic. akc. Banku hipotecznym, w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu, we filiach tego banku, w Berlinie w berlińskim Handelsgesellschaft, w banku niemieckim, w Banku narodowym dla Niemiec lub u firmy Robert Warschauer & Comp., w Frankfurcie a. M. w niemieckim Vereinsbanku, w Stutgardzie w wärtemberskim Vereinsbanku, w Paryżu w banku Imp. Privilegié des Pays „autrichiens Succursale de Paris, w Londynie w Banku anglo-austriackim i w filii c. k. uprzyw. austr. Länderbanku — a to za pośrednictwem podwójnie wygotowanej konsygnacji (odpowiednie blankiety wydawane będą bezpłatnie w wyżej wymienionych kasach), poczem otrzymają potwierdzenie odbioru i karty legitymacyjne na generalne zgromadzenie.
W razie udzielenia pełnomocnictwa muszą na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych pełnomocnictwa być własnoręcznie podpisane.
Wiedniu, w marcu 1905.
Rada nadzorcza.
(Przedruk nie będzie płacony).